Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna Drenasit

Municipality Drenas
Zyra Kryetarit .
/2 Nr.beofpos - S 2577 dt. 2 I-=9-2019
, ‘\_3

Pér: Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé dt : 26.07.2019 .

1. Vendim pér ridestinim dhe transfer t& mjeteve nga kategoria e projektéve kapitale dhe
kategoria pér mallra dhe sherbime né shpénzime kapitale.

2. Vendim pér ridestinim t& mjeteve nga Drejtorati pér infrastrukturé Publike.
Vendim pé&r formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin

e Komitetit pér Barazi Gjinore., :

4, Vendim pér formimin ¢ komisionit pér plotsim/ndryshimin e Rregullorgs pér subvencione

t¢ Komunés sé& Drenasit.

Vendim pér Financimin e Projektit Handikos- Drenas.

6. Vendim pér Themelimin e komisionit Komunal t& Aksioneve pér NPL Stacioni i
Autobusve Sh.A — Gliogoc.
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Nga: Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- z.Labinot Hal aj

Pér: Kryetarin e Komunés z.Ramiz Lladrovei

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés
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LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit ng
mbledhjen e rregulit t& mbajtur mé dt : 26.07.2019.
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Vendim pér ridestinim dhe transfer t& mjeteve nga kategoria e projektéve kapitale dhe
kategoria pér mallra dhe sherbime né shpénzime kapitale. '

Vendim pér ridestinim t& mjeteve nga Drejtorati pér infrastrukturg Publike.

Vendim pér formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin
¢ Komitetit p&r Barazi Gjinore. ‘
Vendim pér formimin e komisionit pér plotsim/ndryshimin e Rregullorés pér subvencione
t& Komunés sé Drenasit.

Vendim pér Financimin e Projektit Handikos- Drenas.

Vendim pér Themelimin e komisionit Komunal t& Aksioneve pér NPL Stacioni i
Autobusve Sh.A — Gllogoc. ' : ‘




REPUBLIKA E KOSOVIS
Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

ALNLyO0> U355 7wz, o7 2019

N& bazé t& nenit 11,12 dhe 40 pika 40.2 nén b dhe ¢ t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale si
dhe né baz& t& nenit 8 t& ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal 03/1.-049 si dhe nenit 34.6 nén b dhe ¢ t&-

Statutit t& Komunés s& Drenasit , Kuvendi i komunes né mbiedhjen ¢ veté te mbajtm me datén
26. 07 2019, miratoi kété:

VENDIM

PER RIDESTINIM TE MJETEVE

Neni 1.
ME kété vendim,miratohet ridestinimi i mjetev pér shpenzime kapitale né programin buxhetor Drejtorati
pér Infrastrukturé Publike

Neni 2
Ridestinimi i mjeteve b&hét nga kéto projekte kapitale me kéto shuma :

1. Asfaltimi i rrugés né fshatin Arllat, Negroc, Gjergjicé dhe Bytyq me kod 48646 né
shumé prej: 6,730.00€

2. Asfaltimi I rrugés né fshatin Baicg, Krajkové, Damanek me kod 48640 né shumé prej:
11,998.89€

3. Asfaltimi i rrugés né fshatin Poklek i Vjetér, Poklek i Ri dhe Vasilevé me kod 48635
né shumeé prej 4,130.00€

4, Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc, Fushticé Epérme dhe Ulét me kod 48648 né
shumé prej 7,200.00€

Shuma Totale :30,058.89€

Neni 3.
Ridestinimi i mjeteve nga neni 1 i k&tij vendimi ridestinohé&n né kéto projektet kapitale:

1. Asfaltimi i rrugés né Térstenik I dhe II me kod 48633 né shumé prej; 18,728.89€
2. Ndértimi i infrastrukturés Nekoc, Kishnareké me kod 48641 né shumé prej
11,336.00€

Shuma Totale : 36,058.89€




Neni 4.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdesén: Kryetari i Komunés ,Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Infrastrukturg Publike.

Neni s

Ky Vendim hyné ng fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& .ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi i dérgohet:

e Ministrisé s&€ MAPL-sg;
Zyrés s€ Kryetarit;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;

Arkivit;




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

(2N 4004354 F dtzo o F 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40, paragrafi 2.Pika (b) dhe (c) té Ligjit nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit té Komunés
sé Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té mbajtur me datén 26.07.

2019, aprovoj kété:

VENDIM

PER RIDESTINIM DHE TRANSFER TE MJETEVE NGA KATEGORIA E PROJEKTEVE
KAPITALE DHE KATEGORIA PER MALLRA DHE SHERBIME NE SHPENZIME KAPITALE

Nenil
Me kété Vendim, miratohet ridestinimi dhe transferi i mjeteve pér shpenzime
kapitale né programin bugjetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Neni 2
Ridestinimi i mjeteve bghét nga kéto projekte kapitale.me k&to shuma:

- Kodi i projektit I: 10/611/18001/31270/47848/0451, Mirémbatja edhe.
renovimi I pikave per kontejner 1.1 m3, né gender té qytetit ......... 1,416.55 €

- Kodi i projektit I : 10/611/18001/31120/47848/0451 Renovimi dhe
Mirémbatja e objektit té SHZSH-sé né Gllobar vrvesees 759.00 €

Transferi i mjeteve nga kategoria pér mallara dhe sherbime né kété shumé:
- Kodi i projektit 11l : 10/611/18001/13460/0451
Trajtimi i genve endacak ... . v 7,600.00 €

Vlera totale nga kéto projekte &shié ... 9,775.55 €

Neni 3
Shuma e mjeteve pér Ridestinim dhe transfer té mjeteve té pérmendura né nenin 2 té
kétij Vendimi do té shpenzohen né kété kategori ekonomike té shpenzimeve kapitale,
konkretisht né kété projekt



I. Shpenzimet Kapitale:

- Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, ridestinimin dhe transferin e mjeteve
do t't shpenzoj né kéto projekt kapitale : :

- Kodii projektit:10/611/18001/47881/0451 , Bashkfinacim projektesh...8,359.00 €,
- Kodiiprojektit:10/611/31128/47879/0451 , Rregullimi i garazheve pér SHZSH-né
................................................................................................................... 1,416.55€

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Drenasit, dhe
pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Kryetari i Komunés ,Drejtoria pér Buxhet e Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Neni5
Ky Vendim hyné n¢ fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshm&risé nga MAPL-ja
si dhe 7 dit€ pas publikimit né& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi i dérgohet:
e  Ministrisé s& MAPL-s&;
o Zyrés s€ Kryetarit;
o Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés sé Kuvendit;
e Arkivit;




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

N boe W3BLY 4t 20 0F 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12,dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit
34 pika 34.6 t& Statutit te Komunés s& Drenasit, nenit 5 pika 1 nénpika 1.1 t8 Udhézimit
Administrativ Nr, 01/2016 pér Procedurat e Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: q& né bazé
t&€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit p&r Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (“Gaz. Zyrt e Republikés
s& Kosovés’), nenit 4, 7, 8, 9 t& Udh&zimit Administrativ Nr. 01/2016 pér Procedurat e
Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat ¢ Komiteteve Konsultative né Komuna, Kuvendi
i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 26.07 2019, aprovoi kété:

VENDIM

Pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin ¢
Komitetit Konsultativ Komunal pér Barazi Gjinore

Neni 1
Mg kété Vendim Kuvendi i Komunés formon panelin perzgjedhes i cili do t& zhvilloj
pr ocedurat pér themelimin e Komitetit Konsultatlv Komunal pér Barazi Gjinore né pérbérje
prej shtaté (5) anétaréve.

Gentiana Morina - Anétar nga Ekzekutivi
Kajtaz Kastrati - Anétar nga Ekzekutivi
Florentina Kukaj - Anétare nga Kuvendi
Fitore Morina - Anétar nga Kuvendi
Mahije Smajli - Anétare nga shoqgéria civile

LR LD =

Neni 2

Kuvendi ka pér obligim t& themelon panelin p&rzgjedhés, i cili duhet t& k&t né pérbérje tre
anétare t€ kuvendit t& komunés, njé anétaré nga ekzekutivi i komunés dhe njé anétaré nga
shoqéria civile. Kuvendi i komunés aprovoi listén me anétaré pér komitetin konsultativ.




Neni 3

Pér zgjedhjen e anétaréve né komitetin konsultativ kuvendi i komunés shpall konkurs publik
dhe pércakton kriteret pér konkurrim.

Neni 4

Mandati i komitetit konsultativ pas pérzgjedhjes &shté 4 viegar, nga themelimi i komitetit.

Neni 5

Vendim hyn& ng fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlergsimit t& ligishmé&risé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit ng& Ueb fagen zyrtare t& Komunés,

Vendimi i dérgohet:

¢ Ministris€ s&¢ MAPL-sg;
Zyrés s€ Kryetarit;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s¢ Kuvendit;
Arkivit;




~

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés ,
Nr Y2 hooizShg at, 20,0 2019

Duke u bazuar né& nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,nenit
34. pika 34.6 t& Statutit t& Komunés nenit 2 t& Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-v¢&, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né

mbledhjen e mbajtur me daté 26.07.2019, aprovoi kété:

| VENDIM
Pér formimin e komisionit pér plotésim/ndryshimin e Rregullores s& Komunés s& Drenasit
Nr. 12-320-19338, t& datés 07.04.2017, pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s&
| subvencioneve
Neni 1

Kuvendi i Komunés aprovoi vendimin pér formimin e komisionit pér plotésim/ndryshimin
e Rregullores s&¢ Komuné&s sé Drenasit Nr. 12-320-19338, t& datés 07.04.2017, pér kushtet
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencione, né pérbérje prej pesé (5) anétaréve, té cilin
komision e pérbejng dy (2) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t& cilét i propozon Kryetari i
Komunégs, dy (2) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndr)}shme té pérfagésuar ng
Kuvend, dhe nj& (1) anétar nga shoqéria civile i propozuar nga Kryetari i Komunés, si vijon:
l. Agim Kastrati - anétar nga ékzekutivi,
2. Lumturie Kigina - anétar nga ekzekutivi,
3. Petrit Sinani  -anétar nga kuvendi,
4. Burim Bujupi -anétar nga kuvendi dhe

5. Gentrit Mulaku -antarg, pérfagésues nga shogéria civile.

Neni 2
Ky komision ka pér obligim harmonizimin e Rregullores Komunale Nr. 12-320-19338, t&
datés 07.04.2017, pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencione me
Rregulloren MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&

0JQ-ve, si dhe legjislacionin tjetér né fuqi.




Neni 3
Komisioni pas pérfundimit t& punés se tyre Rregulloren ¢ ndryshuar dhe harmonizuar, i

dérgon Kuveidit t& Komunés pér aprovim.

Neni 4
Mandati i kétij komisioni vazhdon deri n& aprovimin e késaj rregullore nga ana e Kuvendit

t& Komunés sé& Drenasit.
Neni 5

Vendim hyné n¢ fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dit€ pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t&8 Komunés.

Vendimi i dérgohet:
¢  Ministrisé s& MAPL-s&; /
Zyrés s& Kryetarit; : |
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;




Republika e Kosovés -
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés )
Nrd2 beoWssiadt, 3. oF 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 34.6
pika 34.6 & Statutit t& Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19332, pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat ¢ ndarjes s& Subvencioneve, Rregullorés MF Nr,04/2017 Mbi Kriteret,Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me 12 Nr.400-377743, t€ datés
03.07.2018, pér Plotésim ndryshimin e Rregullorés nr.12-320-19338 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat € ndarjes s& Subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2019. Me propozim t& Komisionit .pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave
pér ndarje t& subvencioneve t& OJQ-ve, Kuvendi I Komunés né mbledhjen e mbajtm mé
dt.26.07.2019, mori kété :

VENDIM PR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Miratohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin s& Shogatés t¢ Personave
me Aftési t& Kufizuara HANDIKOS-Drenas.

Neni 2
Projekti i HANDIKOS-Drenas pérkrahet me shumén prej 10.000 € mjetet t& cilat do &
shirytézohen pér projektin Sh&rbime Sociale dhe Rehabilituese t& Bazuara n& Bashkési pér
Fémijé dhe té rritur me aftési t& kufizuara dhe t& kombinuara.

' Neni3 '

Mijetet financiare pér realizimin e kétij projekti t& lejohen nga subvencionet dhe
transferet, kodi ekonomik 21/611/73010/21200/00000/0760.

Neni 4
Mijetet financiare barten n& konton e Shogatds s& Personave me Aftési t€ Kufizuara
HANDIKOS-Drenas. DSHMS &shté e obliguar g pér shumén . mjeteve pér financimin e
pérmendur né nenin 2 t& kétij propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke

kérkuar nga e Shogata ¢ Personave me Aftési t& Kufizuara HANDIKOS-Drenas & (€ b&j raport

tekstual dhe ﬁnancxat né ményré qé t& njoftoj DSHMS pér ményren e shpenzimeve t& mjeteve -
financiare.

Neni 5
Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t&¢ kujdeset : Kryetari i Komunes Drejtoria pér Buxhet dhe
Finaca dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Neni 6
Vendim hyng né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierésimit t& ligjshmeris¢ nga MAPL-Ja si
dhe 7 dit& pas publikimit n&¢ Ueb fagen zyrtare t ,&e» &

Vendimi I dérgohet:
e  Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés s& Kryetarit;
e Zyrés sé Kuvendit;
¢ (0JQ-Handikos
s Arkivit



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

/2 Nt fools/- 232 dt 2.9 /=fs 2019

Duke u bazuar n€ nenin 11,12 dhe 40,t& nenit 40,2 paragrafi (€),t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040,nenit 34, t& Statusit t& Komunés s¢ Drenasit (Gllogocit),si dhe nenit 5.2 t&
Ligjit nr.03/L-87 pér Ndérmairjet Publike,ligjit nr.04/L-111 pér ndryshim plotésimin e ligjit
nr.03/L-87 pér Ndé€rmartjet Publike. Kuvendi i komunés se Drenasnt (Gllogocit) né mbledhjen e
mbajtur me daté: 26.07.2019, aprovoj kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONERVE PER NPL STACIONI I
AUTOBUSEVE SH.A-GLLOGOC

1. Shfuqizohet-Vendimi i Kuvendit t& Komunés se Gllogocit i miratuar mé datén 31.05.2019 me
nr. 12/400/29727,

2. Emrohet komisoni komunal i aksionerve pér NPL-SHA Stacioni i Autobusave né Gllogoc né

pérbérje prej:

2.1. Kuvendit t& Komunés dy anétaré;

1. Bujar Dervishi;
2. Petrit Gashi ;

2.2. Ekzekutivi i Komunés njé anétarg:
1.Ruzhdi Lestrani;

3. Komisioni Komunal i Aksionerve nga pika 2 e kétij Vendimi obligohet t& ushtroj t& drejtat e
aksonarit n€ pérputhje me ligjin nr.03/L-087 pér Ndérmarrjes Publike,Ligjin nr.04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike Nr.03/1.-87 dhe ligjin
n1.06/L-16 pér shogérit tregtare. ‘

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés

5. Ky Vendim hyng ng fuqi 15 dité nga dita reg}istrirhit'dhe vlerésimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare t& Komunés,

ARSYETIM
Bazuar ng shkresén pércjellése nr. 020-610/10 , e dt.09.07.2019, t&€ MAPL-s¢, dérguar Komunés
se Gllogocit, lidhur me vler&simin Ligjéshmerisé t8 Vendimit ni.12-400-29727, pér formimin e
komisionit komunal t& aksionaréve p&r NPL-SHA stacioni i Autobusdve — Gllogoc, &éshté
kérkuar harmonizimi i kétij akti juridik, me nenin 5.2 & Ligjit Nr.03/L-087 p&r Ndérmartjet
Publike.Ky vendim &sht& harmonizuar me dlS i a;llgmie né¢ fugi mbéshtetur né rekomandimet
e MAPL-s&. ‘ ey




